[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Боровичский район

Совет депутатов Железковского

сельского поселения
 Р Е Ш Е Н И Е
от 07.02.2020 г.  № 226
д .Железково

О внесении изменений в решение Совета депутатов Железковского

сельского поселения № 49 от 26.10.2016 г. «О земельном налоге»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
Совет депутатов Железковского сельского поселения  второго созыва
РЕШИЛ:
Внести изменения в решение Совета депутатов Железковского сельского поселения от 26.10.2016 г. № 49 «О земельном налоге»:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Железковского сельского поселения от 26.10.2016 г № 49 «О земельном налоге» (в ред. №106 от 22.11.2017 г., №113 от 31.01.2018 г., № 138 от 26.09.2018 г., № 193 от 30.10.2019 г., № 199 от 27.11.2019 г)
подпункт 2.1. пункта 2 изложить в новой редакции:
2.1. Налоговые ставки установить в следующих размерах от кадастровой стоимости:

0,3 процента -  в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населённых пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретённых (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

1,5 процента - в отношении прочих земельных участков, в том числе в отношении земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, неиспользуемых для сельскохозяйственного производства, при наличии установленного факта их неиспользования в порядке, определенном законодательством.

    Подпункты 2.3. и 2.4.10 пункта 2. отменить.

    Пункт 3 отменить

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и применяется к порядку исчисления земельного налога за налоговый период с 2019 года.
3. Опубликовать данное решение в бюллетене  «Официальный вестник Железковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского  поселения.
Председатель совета депутатов:                                  Т.А. Долотова